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Stabilizator stawu nadgarstkowego 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t stabilizato r staw u nadgarstkowego , 

uniwersalny d o stosowania zamienni e na rękę prawą lub lewą , po urazach lu b zabiegach 

chirurgicznych, urazach skrętnych nadgarstka, deformacjach i przykurczach. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi ą nowe i  posiadające indywidualny charakte r 

postacie stabilizator a staw u nadgarstkowego nadan e mu przez jego kształ t zapewniający 

jego uniwersalnoś ć stosowani a n a lew y lu b praw y nadgarstek , ukła d elementó w 

mocujących, regulacyjnych i  usztywniających , linie , kontur y ora z cech y i  właściwośc i 

materiału. 

Przedmiot wzor u jest pokazan y n a ilustracjac h w  postac i odbite k barwnych , n a 

których fig . 1  przedstawia kompletn y stabilizator y staw u nadgarstkoweg o w  odmiani e 

pierwszej przed założeniem n a nadgarstek pacjenta, w widoku z góry, fig. 2 - kompletny 

stabilizatory w  odmiani e drugie j prze d założenie m n a nadgarste k pacjenta , fig.l a -

kompletny stabilizatory w odmianie pierwszej, w widoku od spodu dłoni, fig. Ib, lc , ld , 

le, l f l g i  l h przedstawiaj ą częśc i stabilizator a w  odmiani e pierwszej , odpowiedni o 

opaskę stabilizatora z  częściowym widokiem jej strony wewnętrznej, opaskę z widokiem 

od stron y zewnętrznej , nakładk ę usztywniając ą górną kompletną z  zapinanym i rzepow o 

paskami, nakładkę usztywniającą kompletną dolną, fiszbinę usztywniającą boczną opaski, 

fiszbinę usztywniającą  nakładk i górne j i  fiszbin ę usztywniającą nakładk i dolnej , fig.li 

przedstawia stabilizato r w  odmiani e pierwszej , rozłożon y n a częśc i składowe , fig.  2 a -

kompletny stabilizator y staw u nadgarstkowego w  odmianie drugiej , w widoku o d spodu 

dłoni, fig.  2 b i  2 c przedstawiaj ą częśc i stabilizator a w  odmiani e drugiej , odpowiedni o 



opaskę stabilizatora z częściowym widokiem jej strony wewnętrznej, opaskę z widokiem 
strony zewnętrznej, zaś fig. 2d przedstawia stabilizato r w odmianie drugiej, rozłożony na 
części składowe. 

Stabilizator staw u nadgarstkowego ma opaskę wykonaną z  pianki poliuretanowej 
pokrytej od stron y zewnętrzne j dzianiną poliamidow ą w  kolorz e ciemnym , a  od stron y 
wewnętrznej mieszanką bawełny i  nylonu w kolorze jasnym, w  rozwinięciu w  kształci e 
zbliżonym d o trapezu foremnego , w którym pozostawione swobodni e krawędzi e ramion 
bocznych trapez u w  pobliż u górne j podstaw y maj ą symetryczne , zbliżon e d o elips y 
wybrania, tworząc w pobliżu te j górnej podstawy trapez u pask i z  zapięciem rzepowym , 
lewy dług i i  wąsk i ora z praw y krótk i i  szeroki . Krawędzi e boczn e trapez u rozwinięte j 
opaski, poniże j eliptycznego wybrania , tworz ą klapki rzepoweg o zamknięci a boczneg o 
opaski, prz y czy m klapk i t e s ą połączon e elastyczny m materiałe m tworzą c zamknięt ą 
opaskę wewnętrzną, jak przedstawiono na fig. 1, la, lb, lc , li , 2,2a, 2b, 2c i 2d. 

W os i symetri i rozwinięte j opask i naszyt a jes t kiesze ń z  usztywniając ą fiszbiną 

boczną opaski . P o nałożeni u n a nadgarste k ta k opisane j opaski , nakład a si ę i  zapin a 

rzepowo n a opaskę , n a zewnętrzn ą częś ć nadgarstka , nakładk ę górn ą z  zapinanym i 

rzepowo paskami , usztywnioną fiszbiną górną, a  po przeciwne j stroni e opaski , czyl i od 

wewnętrznej stron y nadgarstka , zapin a si ę rzepow o n a opask ę nakładk ę dolną , 

usztywnioną fiszbiną  dolną , któr ą zabezpiecz a si ę paskam i nakładk i górnej , ja k 

przedstawiono na fig. 1, la, lb , lc , ld, le , lf , lg, lh , li , 2,2a, 2b, 2c i 2d. 

Stabilizator stawu nadgarstkowego wykonany jest w dwóch odmianach, przy czym 
opaska stabilizatora w odmianie drugiej, pokazana na fig. 2b i 2c jest odbiciem lustrzanym 
opaski stabilizatora z odmiany pierwszej, pokazanej na fig.lb i  lc . 

Wykaz odmian wzoru przemysłowego: 

1. Stabilizator stawu nadgarstkowego lewy, jak pokazano na fig. 1, la, lb , lc , ld , 
le, lf, lg , l h i l i . 

2. Stabilizator stawu nadgarstkowego prawy, jak pokazano na fig. 2,2a, 2b, 2c, 2d. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Stabilizator stawu nadgarstkowego według pierwszej odmiany charakteryzuje się 
tym, ż e m a opask ę wykonan ą z  piank i poliuretanowej , pokryte j o d stron y zewnętrzne j 
dzianiną poliamidową w  kolorze ciemnym , a  od stron y wewnętrznej mieszanką bawełny 
i nylonu w kolorze jasnym, a opaska w rozwinięciu jest w kształcie zbliżonym do trapezu 
foremnego, w  który m pozostawion e swobodni e ramion a krawędz i bocznyc h w  pobliż u 
górnej podstawy maj ą symetryczne , zbliżon e d o elipsy wybrania , tworzą c w pobliżu tej 
górnej podstaw y trapez u pask i z  zapięcie m rzepowym , lew y dług i i  wąsk i ora z praw y 
krótki i  szeroki , a  krawędzi e boczn e trapez u rozwinięte j opask i poniże j eliptyczneg o 
wybrania tworzą klapk i rzepowego zamknięcia bocznego opaski , przy czym klapki te są 
połączone elastyczny m materiałe m tworzą c zamknięt ą opask ę wewnętrzną , a  ponadt o 
w osi symetri i rozwinięte j opask i naszyt a jes t kiesze ń z  usztywniając ą fiszbin ą boczn ą 
opaski, prz y czy m p o nałożeni u n a nadgarstek , n a opask ę jes t nakładan a i  zapinan a 
rzepowo, na zewnętrzną część nadgarstka, nakładka górna z zapinanymi rzepowo paskami, 
usztywniona fiszbiną górną, a  po przeciwnej stronie opaski, czyli od wewnętrznej strony 
nadgarstka jest zapinana rzepowo na opaskę nakładka dolna, usztywniona fiszbiną dolną, 
która jest zabezpieczona paskami nakładki górnej , jak pokazano na fig.  1, la, lb , lc , ld , 
le, lf , l g l h i l i . 

2. Stabilizato r staw u nadgarstkowego wedłu g odmiany drugie j charakteryzuje się 
tym, ż e jeg o opask a jes t odbicie m lustrzany m opask i stabilizator a wedłu g odmian y 
pierwszej, jak pokazano na fig. 2,2a, 2b, 2c i 2d. 
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